(O Aviso foi publicado no DOE em 29/04/2013- Pág. 06)
CONCURSO PÚBLICO DO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -

BANRISUL S/A

EDITAL DE CONCURSO N.º 02/2013 - Retifica o quadro de vagas do edital de  Concursos

Nº 01/2013, prorroga o prazo de inscrição e torna pública a data da prova.

O Presidente do Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A., no uso de suas atribuições,
divulga por este Edital o que segue:

1. Retifica o quadro de vagas do edital de Concursos Nº 01/2013.
1.1. O quadro disposto no subitem 1.1 Edital de concursos Nº 01/2013 passa a ter a seguinte
distribuição:

Concurso
Público

Área
N.º de
vagas

Vagas para
deficientes

Negros e
Pardos

Tecnologia
da

Informação II

Área 1 – Administração de
Rede/Sistemas/Produtos

Área 2 – Suporte de
Rede/Sistemas/Produtos

Área 3 – Segurança de TI

Área 4 – Desenvolvimento
de Sistemas

Área 5 – Desenvolvimento
de Sistemas Mainframe

Área 6 – Desenvolvimento
de Sistemas Teste de
Software

47 + CR

47 + CR

7 + CR

78 + CR

11 + CR

06 + CR

06

06

02

10

02

01

10

10

03

16

03

01

2. Prorroga o Prazo das Inscrições.
2.1. Retifica os subitens do Edital de Concurso Nº 01/2013 referente ao prazo para as
inscrições, prorrogando até a data de 06/05/2013, com possibilidade de pagamento,
impreterivelmente, até o dia 07/05/2013.

3. Prorroga o Prazo para entrega de Laudos Médicos.
3.1. Retifica os subitens do Edital de Concurso Nº 01/2013 referente ao prazo para a entrega
dos Laudos Médicos para candidatos que desejam concorrer às vagas de pessoa com
deficiência, prorrogando até 07/05/2013.

4. Outras Informações.
4.1. Este Edital de Concurso informa que a provável data da prova será 02 de junho de 2013.
4.2. Permanecem inalteradas as demais disposições dos Editais de Concursos Nº 01/2013.

Porto Alegre, 29 de abril de 2013.

Túlio Luiz Zamin

Presidente do Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.